
  VZ SUL 094 KS  

DIAMO x  Solsan, a.s. Strana 1, celkem 6 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
na základě zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Kupující: 

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

týká se:  

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  

IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

    č. ú. xxxxxx 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 
2. Prodávající: 

Jméno: Solsan, a.s. 

sídlo: 1. pluku 8 – 10, 186 30 Praha 

zapsaný v OR: Krajský obchodní soud v Praze oddíl B, vložka 579 

zastoupený: Ing. Janem Urbánkem, členem představenstva 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

IČO: 15273105 

DIČ: CZ15273105 

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Jan Urbánek 

 

 

 

 



  VZ SUL 094 KS  

DIAMO x  Solsan, a.s. Strana 2, celkem 6 

II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1800 tun průmyslové soli (NaCl) 99,9% 
(CPV 14400000-5) včetně dopravy, roční předpokládaný objem max. 450 tun .  

2. Prodávající se zavazuje dodat předmětné zboží na níže uvedené místo plnění a kupující 
se zavazuje předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek 
uvedených v této smlouvě. 
3. Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných oprávnění k činnosti dle této smlouvy a 
zároveň prohlašuje, pro případ, že by předmět smlouvy zajišťoval subdodavatelsky, že 
těmito oprávněními bude disponovat i jeho subdodavatel. 
 

III. 
Podmínky dodávek 

 
Balení:  volně loženo,  cca 28t  v jedné dodávce.  
 
Způsob dodání:  DDP místo plnění (dle Incoterms 2000), autocisternou (s vynášecím 
zařízením) dodavatele, nafoukáním z autocisterny do zásobníku sypkých hmot. 
 
Místo plnění:  
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod SUL, Příbram  
Provoz čisticích stanic Příbram (PČ1), Čistírna důlních vod (ČDV) Příbram II, Dubenec 
 
Doba plnění: 
Maximální potřeba na rok  450 tun 
Počet dodávek v průběhu jednoho roku: cca 20 
    
Kupující si vyhrazuje právo neodebrat celé předpokládané roční množství 450 tun. 
 
 

IV. 
Technická specifikace 

Průmyslová sůl  
 
Chemicko-technické parametry garant. hodnoty: 
Chlorid sodný   NaCl min. 99,9  % 
 
nečistoty: 
draslík  K+ < 800 mg/kg  
vápník  Ca2+ < 10 mg/kg  
hořčík  Mg2+ < 1 mg/kg  
bromidy Br- < 105 mg/kg  
jodidy J- < 1 mg/kg  
železo  Fe < 2,5 mg/kg  
 
vlhkost < 0,7 %  
protispékavý prostředek (E536)   4 až 12 mg/kg  
 
Granulometrie: > 0,6 mm  max. 15 %  
   < 0,2 mm  max.   7 %  
 
 
 



  VZ SUL 094 KS  

DIAMO x  Solsan, a.s. Strana 3, celkem 6 

V. 
Doba plnění kupní smlouvy 

Zahájení plnění:      leden 2019  

Ukončení plnění:    vyčerpáním sjednaného množství dodávky 1800 tun 

 

 

 

 

VI. 
Cenové podmínky 

1. Nabídková cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách. 

Kupující požaduje následné závazné řazení nabídkové ceny předmětu kupní smlouvy 
v členění: 

 cena za jednotku množství:  2.118,- Kč/t pro rok 2019 bez DPH 

      sazba DPH:                               21 %,      pro rok 2019 

 
2. Nabídková cena je stanovena pro rok 2019 jako kupní cena nejvýše přípustná 
a neměnná, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů. 
Pro následující roky se připouští navýšení nabídkové ceny maximálně o výši průměrné roční 
míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
vyhlášené ČSÚ za uplynulý rok. 
Změna ceny musí být řešena dodatkem ke kupní smlouvě. 
 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada smluvní ceny bude prováděna bankovním převodem v české měně postupně 
dílčími fakturami na základě dodacích listů potvrzených kupujícím i prodávajícím, které 
budou nedílnou součástí každé faktury. Zálohové platby se vylučují. 
2. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení. Dnem zdanitelného plnění je den 
dodání zboží – fyzickým převzetím zboží kupujícím v místě určení. Faktura (daňový doklad) 
bude doručena doporučenou poštou ve formě originálu na adresu:  
  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek,  
            28. října 184, Příbram VII, 261 101  Příbram 
a musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

VIII. 
Obchodní podmínky 

 
1. Celkové množství zboží je 1800 tun. Dodávka bude realizována v dílčích plněních. 
2. Požadavek na dílčí plnění bude kupující avizovat prodávajícímu (faxem, e-mailem) 
nejméně 7 dní předem. 
3. Prodávající bude avizovat dodávky zboží písemně (faxem, e-mailem) nejméně 3 dny 
před uskutečněním plnění.  
 

IX. 
Garanční podmínky 

 
1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství dodávaného zboží podle 
kvalitativních parametrů dle technické specifikace (kap. IV. této smlouvy). 



  VZ SUL 094 KS  

DIAMO x  Solsan, a.s. Strana 4, celkem 6 

2. V případě, že kvalitativní parametry dodaného zboží nejsou v souladu s technickou 
specifikací (kap. IV.) a za předpokladu dodržení odpovídajících skladovacích podmínek 
kupujícím, je kupující oprávněn zboží reklamovat. Kupující je povinen umožnit návštěvu 
prodávajícího nebo jím vybraného nestranného zástupce na místě reklamace pro odebrání 
vzorku. Analýza reklamovaného zboží je prováděna v souladu s ČSN. Je-li reklamace 
oprávněná, je prodávající povinen poskytnout náhradu za reklamované zboží. Způsob 
a termín realizace náhrady je řešen dohodou obou stran. V případě náhradní dodávky uhradí 
prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu s nevyhovující 
dodávkou vznikly. 
3. Při doručení zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převážení 
a porovnání zásilky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu vyššího než 3% 
v neprospěch kupujícího bude provedeno, pokud prodávající nebude akceptovat hmotnost 
zjištěnou kontrolním převážením, opakované převážení zásilky na nejbližší dostupné 
certifikované váze. V případě potvrzení hmotnosti zjištěné kupujícím nese náklady spojené 
s opakovaným převážením prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující. 
Chybějící zboží bude dle dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou 
po vzájemném odsouhlasení vzniklého rozdílu nebo bude vystaven dobropis na chybějící 
množství. 
 

X. 
Ostatní ujednání 

 
1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy je na kupujícího převedeno dnem zaplacení.  
2. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství 
dílčího plnění (viz kap. VIII. této smlouvy), je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny dodávky za každý den prodlení.  
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti. 
4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
vzniklou porušením právní povinnosti druhé strany včetně náhrady škody přesahující smluvní 
pokutu. 
 

XI. 
Podstatné porušení smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
s možností odstoupení od smlouvy: 

a) nedodání zboží v plném objemu dle upřesnění podle kapitoly VIII. této smlouvy; 

b) nedodržení ujednání o jakosti dle kapitoly IV. této smlouvy; 

c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle kapitoly VII. této smlouvy.  
 
 

XII. 
Vyšší moc 

 
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy 
v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako např. 
válka, živelné katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod. 
2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně telefonicky nebo faxem ohlásit příslušné 
druhé straně vznik nebo ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným 



  VZ SUL 094 KS  

DIAMO x  Solsan, a.s. Strana 5, celkem 6 

dopisem. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní 
straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odst. 1 a 
smluvním stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto 
vzniklé náklady. 
4. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob 
dodávek, vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší 
náklady, bude tyto náklady hradit kupující. 
5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení 
od smlouvy. 
 

XIII. 
Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby vyčerpání sjednaného množství 
1800 tun.  

2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu 
podstatnému porušení podle kapitoly XI. této smlouvy. 

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky. 

 

4.    Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 

5.    Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

 

 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami. 

2. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a 
právním řádem České republiky.  

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 



  VZ SUL 094 KS  

DIAMO x  Solsan, a.s. Strana 6, celkem 6 

6.       Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
7.       Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
 
 

 
 
V Příbrami  dne …….. V Praze dne …….. …. 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
    ………………………………..                                  ………………………………. 
Ing. Zbyněk Skála                                                        Ing. Jan Urbánek 
vedoucí odštěpného závodu                                        člen představenstva 


